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DEPARTMENT PHYSIK

Sprecher des Vorstands: Prof. Dr. rer. nat. Peter Reinhold

Departmentsgeschäftsstelle:
Departmentsleitung: Raum: A 1.211, Tel.: (o 52 51) 60 - 26 67

Fax: {o 52 51) 60-39 69
E-Mail: reinhold@physik.upb.de

Sekretariat: Annette Hansmeier
Raum: A 1.237, Tel.: (o 52 51) 60-26 79,
Fax: (o 52 51) 60-32 16
E-Mail: hansmeier@physik.upb.de

Professorinnen/Professoren
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

'Anthony, Karl-Heinz, Theoretische Physik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Mozartallee 4, 33175 Bad Lippspringe

As, Donat Josef, apl. Prof., Dr. techn., Dipl.-Ing., Optoelektronik
privat: Dahler Heide 58, 33100 Paderborn, 8: (o 52 93) 13 49,
dienstl.: A 2.240, 8: (o 52 51) 60 - 35 67,
£9: d.as@uni-paderborn.de

*Ende, Hans vom, Universitätsprofessor, Dipl.-Phys., Experimentalphysik
privat: Schäferweg 24, 33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 5 62 36

Frauenheim, Thomas, Theoretische Physik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat. habil., Dipl.-Phys.,
dienstl.: N 3.338, 8: (o 52 51) 60 - 23 36 (23 37),
'-*: frauenheim@phys.uni-paderborn.de

'Holzapfel, Wilfried B., Experimentalphysik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys.,
privat: Am Langen Hahn 56, 33100 Paderborn-Dahl,
8: (o 52 93) 5 63, dienstl.: A 1.223, 8: (o 52 51) 60 - 26 73,
03: holzapfel@physik.uni-paderborn.de

Leßner, Gerhard, apl. Prof., Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Theoretische Physik
privat: Margueritenweg gb, 33189 Schlangen,
8: (o 52 52) 811 59, dienstl.: N 3.320, 8: (o 52 51) 60 - 23 30,
£9: lessner@phys.uni-paderborn.de
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Lischka, Klaus, Universitätsprofessor, Dr. phil., Dipl.-Phys., Physik und Technologie
privat: Höhenstr. 36, 33098 Paderborn, 8: (o 52 51} 64 02 04, optoelektronischer
dienstl.: A 2.235, * ; (° 5 2 5 1) 60 - 35 65 (26 97), Halbleiter
SS: lischka@uni-paderborn.de

*Meyer zur Capellen, Fritz,
Universitätsprofessor, Dr. techn., Dipl.-Phys.,
privat: Mallinckrodtstr. 41, 33098 Paderborn,
8 (052 51) 6 26 45

Theoretische Physik

'Mimkes, Jürgen,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys.,
privat: August-Potthast-Weg 10, 33100 Paderborn,
8: (o 52 51) 6 31 80, dienstl.: A 3.221, A 3.326 (Labor),
8: (o 52 51) 60 - 2717/27 28 (2714),
f9: mimkes@physik.uni-paderborn.de

Neugebauer, Jörg, Universitätsprofessor,
Dr. rer.nat, Dipl.-Phys.,
dienstl.: N 3.344, 8: (o 52 51) 60 - 23 38 (23 37)
>: neugebauer@phys.uni-paderborn.de

'Osten, Wolf von der,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl-Phys.,
dienstl.: A 2.214, 8: (o 52 51) 60 - 26 92,
ES: vdo_wug@online.de

Overhof, Harald,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: 8: (o 52 54) 6 82 05,
dienstl.: N 3.332, 8: (o 52 51) 60 - 23 34 (23 37),
03: overhof@phys.uni-paderborn.de

'Primas, Dietrich,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.

Reinhold, Peter, Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., habil.,
privat: Schillerstr. 10b, 33104 Paderborn, 8: (o 52 54) 80 97 72,
dienstl.: A 1.211, 8: (o 52 51) 60 - 26 67 (26 68),
ö: reinhold@physik.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Theoretische Physik

Experimentalphysik

Theoretische Physik

Experimentalphysik,
Metall- und Werkstoffkunde

Didaktik der Physik

•Roder, Oskar, Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys. Experimentalphysik
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'Schröter, Joachim,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl-Phys.,
dienstl.: N 3.320, 8: (o 52 51) 60 - 23 30,
05: schroeter@phys.uni-paderborn.de

Theoretische Physik

Sohler, Wolfgang, Angewandte Physik
Universitätsprofesssor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Wewelsburger Weg 1, 33100 Paderborn,
»1(05251)642 32,
dienstl.: A 3.208, 8: (o 52 51) 60 - 2712 (2714),
->: sohler@physik.uni-paderborn.de

'Spaeth, Johann-Martin, Experimentalphysik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Herbramer Weg 11, 33100 Paderborn,
8: (o 52 51) 6 29 48,
dienstl.: A 4.240, 8: (o 52 51) 60 - 27 42 (27 43),
03: martin@family-spaeth.de

Wehrspohn, Ralf B., Experimentalphysik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
dienstl.: A 4.226, 8: (o 52 51) 60 - 27 48 (27 41),
03: wehrspohn@physik.uni-paderborn.de

*Weigele, Klaus, Experimentalphysik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Rummelsberg 11, 33106 Paderborn-Wewer,
8: (o 52 51)91707

Wortmann, Gerhard, Festkörperphysik/
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Hochdruckphysik
privat: An den Kapuzinern 4, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 2 73 07, dienstl.: A 1.225,
8: (o 52 51) 60 - 26 63/26 72,
03: wo_gw@physik.uni-paderborn.de

•Ziegler, Horst, Angewandte Physik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Steinhauser Weg 13, 33100 Paderborn,
8: (052 51) 6 33 62,
dienstl.: A 4.208, 8: (o 52 51) 60 - 27 35/27 50,
03: ziegler@physik.uni-paderborn.de
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Zrenner, Artur, Experimentalphysik/
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Optoelektronik
privat: Einhardtr. 1, 33098 Paderborn, 8: (o 52 51) 54 08 974,
dienstl.: A 2.214, 8: (o 52 51) 60 - 26 92 (26 91),
03: zrenner@physik.uni-paderborn.de

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Greulich-Weber, Siegmund,
apl. Prof., PD, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Akad. Oberrat,
privat: Dedinghauser Weg 4 b, 33175 Bad Lippspringe,
8: (o 52 52) 97 32 92, dienstl.: A 4.222, A 4.320 (Labor),
8: (o 52 51)60-2740/2755,
03: greulich-weber@physik.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Krüger, Thomas, Univ.-Doz., Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
dienstl.: N 3.329, 8:(o 52 51) 60 - 23 33,
03: t.krueger@phys.uni-paderborn.de

Theoretische Physik

Schweizer, Stefan, PD, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
Heisenberg-Stipendiat,
dienstl.: A 4.206, 8: (o 52 51) 60 - 27 23,
03: schweizer@physik.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Wagner, Heinz-Jürgen, PD, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Dr.-Mertens-Weg 51 a, 33102 Paderborn,
dienstl.: N 3.320, 8: (o 52 51) 60 - 23 30,
23: wagner@phys.uni-paderborn.de

Theoretische Physik

Juniorprofessorinnen / Juniorprofessoren

Elstner, Marcus, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.323, 8: (o 52 51) 60 - 23 31,
03: elstner@phys.uni-paderborn.de

Theoretische Physik

Abgeordnete Lehrerinnen / Lehrer

Fischer, Torsten,
privat: 8: (o 23 91) 45 04 73, 03: chut@t-online.de
dienstl.: A i.20i, 8: (o 52 51) 60-43 68,
03: fischer@physik.uni-paderborn.de

Didaktik der Physik
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Abu-Farsakh, Dipl.-Phys, Wiss. Ang.
dienst!.: N 3.347, 8: (o 52 51) 60 - 23 39
03: hazem@phys.uni-paderborn.de

Amkreutz, Marc, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.
privat: Lupinenweg 6, 33397 Rietberg-Westerwiehe,
dienstl.: N 3.311, 8: (o 52 51) 60 - 23 27,
03: amkreutz@phys.uni-paderborn.de

Arade, Balint, Dr., Stipendiat,
dienstl.: N 3.301, 8: (o 52 51) 60 - 23 24,
03: aradi@phys.uni-paderborn.de

Arens, Christof, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienst!.: A 3.326, 8: (o 52 51) 60 - 27 28,
23: li_ca@physik.uni-paderborn.de

Berth, Gerhard, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
privat: Schützenstr. 43, 33189 Schlangen,
dienstl.: A 2.206, 8: (o 52 51) 60 - 26 88,
£9: berth@physik.uni-paderborn.de

Boeck, Sixten, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.347, 8: (o 52 51) 60 - 23 39,
03: boeck@FHI-berlin.mpg.de

Deäk, Peter, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.315, 8: (o 52 51) 60 - 38 24
23: deak@phys.uni-paderborn.de

Dick, Alexey, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.347, 8: (o 52 51) 60 - 23 39,
03: dick@FHI-berlin.mpg.de

Friedel, Bettina, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,
dienstl.: A 4.238, 8: (o 52 51) 60 - 27 47,
£3: b.friedel@physik.uni-paderborn.de

Gagliardi, Alessio, Stipendiat,
dienstl.: N 3.347, 8: (o 52 51) 60 - 23 39,
03: gagliardi@phys.uni-paderborn.de

Geppert, Torsten, Dipl.-Phys, Wiss. Ang,
dienstl.: A 4.317, 8: (o 52 51) 60 - 27 61,
03: geppert@physik.uni-paderborn.de

Theoretische Physik

Theoretische Physik

Theoretische Physik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Theoretische Physik

Theoretische Physik

Theoretische Physik

Experimentalphysik

Theoretische Physik

Experimentalphysik
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Gerstmann, Uwe, Dr. rer. nat, Wiss. Ang., Theoretische Physik
dienst).: N 3.317, 8: (0 52 51) 60 - 23 29,
(33: gerstmann@phys.uni-paderborn.de

Cöring, Petra, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem., Wiss. Ang., Experimentalphysik
privat: Schleifweg 14, 06114 Halle

Grundkötter, Werner, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Angewandte Physik
dienstl.: A 3.223, 8: (o 52 51) 60 - 2718,
33: w.grundkoetter@physik.uni-paderborn.de

Hangleiter, Thomas, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Akad. Oberrat, Experimentalphysik
privat: S: (0 52 51) 6 56 67,
dienstl.: A 2.210, 8: (o 52 51) 60 - 26 90,
S3: Hangleiter@physik.uni-paderborn.de

Hedwig, Ansgar, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P 5.401, 8: (o 52 51) 60 - 22 95,
— :a.hellwig@ physik.uni-paderborn.de

Heringer, David, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.304, 8: (o 52 51) 60 - 23 25,
35: heringer@phys.uni-paderborn.de

Herrmann, Harald, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Angewandte Physik
privat: 8: (o 52 51) 3 2117,
dienstl.: A 3.215, 8: (o 52 51) 60 - 2715,
33: h.herrmann@physik.uni-paderborn.de

Hoentzsch, Christof, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Akad. Oberrat, Angewandte Physik
privat: August-Potthast-Weg 13, 33100 Paderborn,
8:(0 52 51)61529,
dienstl.: A 4.211, 8: (o 52 51) 60 - 27 36 (27 50),
03: Hoentzsch@physik.uni-paderborn.de

Hoffmann, Michael, Dipl.-Chem., Wiss. Ang., Theoretische Physik
dienstl.: N 3.326, 8: (o 52 51) 60 - 23 32,
öS: hoffmann@phys.uni-paderborn.de

Hu, Hui, Dipl.-Phys., Humboldt-Stipendiat, Angewandte Physik
dienstl.: A 3.215, 8 (o 52 51) 60 - 2715,
33: sol_hu@physik.uni-paderborn.de

Angewandte Physik

Theoretische Physik
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Hübner, Marc C, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Experimentalphysik
privat: Personstr. 47, 33102 Paderborn,
8: (o 52 51) 3 73 00, dienstl.: A 2.217, ® : (° 5 2 5 1) 60 - 26 93,
£9: huebner@physik.upb.de

Köhler, Christof, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Theoretische Physik
dienstl.: N 3.309, 8: (o 52 51) 60 - 23 78,
£9: c.koehler@phys.uni-paderborn.de

Köhler, Thomas, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.329, 8: (o 52 51) 60 - 23 33,
£9: t.koehler@phys.uni-paderborn.de

König, Peter, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.326, 8: (o 52 51) 60 - 23 32,
£9: Peter.Koenig@phys.upb.de

Kostjucenko, Irina, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,
dienstl.: P 5.401, 8: (o 52 51) 60 - 22 95,
£9: sol_ik@physik.uni-paderborn.de

Li, Shunfeng, M. Eng., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 2.226, 8: (o 52 51) 60 - 26 94,
£8: li_shf@physik.uni-paderborn.de

Lohse, Frank, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys, Akad. Direktor, Experimentalphysik
privat: Spanckenweg 13, 33100 Paderborn,
8: (o 52 51) 6 42 69,
dienstl.: A 4.234, 8: (o 52 51) 60 - 27 45 (27 46),
£9: Lohse@physik.uni-paderborn.de

*Meyer, Jörg, Dr. phil, Dipl.-Phys, Akad. Oberrat, Theoretische Physik
privat: Bischof-Balduin-Str. 9, 33184 Altenbeken-Schwaney
£9: j.meyer@phys.uni-paderborn.de

Miclea, Paul-Tiberiu, Dr. rer. nat,, Wiss. Ang, Experimentalphysik
dienstl.: A 4.238, 8: (o 52 51) 60 - 27 47,
£3: miclea@physik.uni-paderborn.de

Müsgens, Robert, Didaktik der Physik
Dr. rer. nat, Studiendirektor im Hochschuldienst,
privat: Scherfeder Str. 25, 33100 Paderborn,
8: (o 52 51) 6 29 66, dienstl.: A 1.216, 8: (o 52 51) 60 - 26 69,
£9: muesgens@physik.uni-paderborn.de

Theoretische Physik

Theoretische Physik

Angewandte Physik

Experimentalphysik
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Neugebauer, Christoph, Wiss. Ang,
dienstl.: A 1.203, 8: (o 52 51) 60 - 26 62,
EES: neugebauer@physik.uni-paderborn.de

Didaktik der Physik

Niehaus, Thomas, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Wiss. Ang
dienstl.: N 3.304, S: (o 52 51) 60 - 23 25,
33: niehaus@phys.uni-paderborn.de

Orlov, Sergey, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P 5.401, 8: (o 52 51) 60 - 22 96,
£9: s.orlov@physik.upb.de

Pawlis, Alexander, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang
dienstl.: A 2.220, 8: (o 52 51) 60 - 26 94,
öS: li_xp@physik.upb.de

Phatak, Prasad, Dipl.-Phys., Stipendiat,
dienstl.: N 3.301, 8: (o 52 51) 60 - 23 24

Theoretische Physik

Angewandte Physik

Experimentalphysik

Theoretische Physik

Ponkratz, Ulrich, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Festkörperphysik/
privat: Mühlenstr. 35, 33098 Paderborn, dienstl.: A 1.220, Hochdruckphysik
8: (o 52 51) 60 - 26 71, 05: holz_up@physik.upb.de

Potthast, Stefan, Dipl.-Phys, Wiss. Ang,
dienstl.: A 2.242, 8: (o 52 51) 60 - 26 98,
(9: li_sp@physik.uni-paderborn.de

Preuß, Stephan, Dipl.-Phys, Wiss. Ang,
privat: Banater Str. 4, 32832 Augustdorf,
dienstl.: A 3.326, S: (o 52 51) 60 - 27 28
SS: li_preuss@physik.upb.de

Rauls, Eva, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys, Wiss. Ang
dienstl.: N 3.309, 8: (o 52 51) 60 - 23 78,
33: rauls@phys.uni-paderborn.de

Reza, Selim, Dipl.-Phys, Wiss. Ang,
dienstl.: P 53.01.2, 8: (o 52 51) 60 - 42 39,
öS: s.reza@physik.uni-paderborn.de

Rhein von, Dipl.-Phys, Wiss. Ang,
dienstl.: A 4.232, S: (o 52 51) 60 - 27 44,
öS: vrhein@physik.uni-paderborn.de

Rousseau, Nicolas, Dipl.-Phys, Stipendiat,
dienstl.: A 3.326, 8: (o 52 51) 60 - 27 28,
HS: li_nr@physik.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Theoretische Physik

Angewandte Physik

Experimentalphysik

Experimentalphysik
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Rupprecht, Kirsten, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.
dienstl.: A 1.316, S: (o 52 51) 60 - 26 82,
03: wo_kir@physik.uni-paderborn.de

Sanna, Simone, Dipl.-Phys., Stipendiat,
dienstl.: N 3.313, 8: (o 52 51) 60 - 23 28,
03: sanna@phys.uni-paderborn.de

Schikora, Detlef, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 2.238, S: (o 52 51) 60 - 35 66,
03: schikora@uni-paderborn.de

Schörmann, Jörg, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.
dienstl.: A 2.242, 8: (o 52 51) 60 - 26 98,
03: liJsch@physik.uni-paderborn.de

Schweizer, L. Stefan, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang
dienstl.: A 4.242, 8: (o 52 51) 60 - 27 49,
03: swiss@physik.uni-paderborn.de

Selling, Julia, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 4.311, 8: (o 52 51) 60 - 27 52,
03: selling@physik.uni-paderborn.de

Steffens, Andreas, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 4.311, S: (o 52 51) 60 - 27 52,
33: zi_as@physik.uni-paderborn.de

Strodel, Paul, Dipl.-Phys., Stipendiat,
privat: 8: (o 69) 47 86 92 48,
dienstl.: N 3.301, 3: (o 52 51) 60 - 23 24,
03: strodel@phys.uni-paderborn.de

Festkörperhysik/
Hochdruckphysik

Theoretische Physik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Angewandte Physik

Theoretische Physik

Stufler, Stefan, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
privat: SS: (o 52 51) 878 88 69,
dienstl.: A 2.217, 8: (o 52 51) 60 - 26 93,
03: stufler@physik.upb.de

Suche, Hubertus, Dr. rer. nat., Dipl-Phys., Akad. Oberrat,
privat: Pohlweg 41c, 33098 Paderborn, S: (o 52 51) 6 38 20,
dienstl.: A 3.211, S: (o 52 51) 60 - 2713 (30 61),
03: h.suche@physik.uni-paderborn.de

Suckut, Julia, Wiss. Ang,
dienstl.: A 1.203, 8: (o 52 51) 60 - 26 62,
03: suckut@physik.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Angewandte Physik

Didaktik der Physik
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Szabone Varnai, Wiss. Ang,
dienstl.: A 1.203, * : (° 5 2 51) 60 - 26 62,
03: a.varnai@physik.uni-paderborn.de

Szücs, Bernadette, Wiss. Ang., Stipendiatin,
dienstl.: N 3.317, 8: (o 52 51) 60 - 23 29,
03: szucs@phys.uni-paderborn.de

Wanko, Marius, Dipl.-Phys, Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.304, 8: (o 52 51) 60 - 23 25,
33: wanko@phys.uni-paderborn.de

Didaktik der Physik

Theoretische Physik

Theoretische Physik
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